Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 320/2013
Autoria: Vereador Valdecir José dos Santos (Mendonça).

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA à

Secretaria de Saúde, a necessidade de aquisição

de uma ambulância com rampa automotiva para

atender os pacientes portadores de deficiência

física do Município.

 JUSTIFICATIVA

Com a aquisição da ambulância com a rampa automotiva, trará uma

maior comodidade aos pacientes portadores de deficiência física que necessitam

do transporte para se locomoverem, principalmente, com relação a fisioterapia,

pois, terão maior facilidade para entrarem na ambulância, que em muitas vezes

vão sozinhos para a centro de reabilitação, ficando à mercê das boas ações de

outras pessoas.

Atenciosamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 02 de dezembro de 2013.

Valdecir José dos Santos
Vereador “Mendonça”